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Chapter 1

Amharic Interlinear
Reference: Amharic Selassie Bible

י1 דִּבְרֵ֥
ቃል
H1697

יִרְמְיָה֖וּ
ኤርምያስ
H3414

בֶּן־
ልጆች

חִלְקִיָּ֑הוּ
of–Chilqiyahu
H2518

מִן־
–ከ–

הֲנִים֙ הַכֹּֽ
–ያ–ካህን
H3548

ר אֲשֶׁ֣
–የ–

בַּעֲנָת֔וֹת
were–in–Anatot
H6068

רֶץ בְּאֶ֖
–ያ–ምድር
H0776

ן׃ בִּנְיָמִֽ
ብንያም
H1144

በብንያም አገር በዓናቶት ከነበሩ ካህናት የሆነ የኬልቅያስ ልጅ የኤርምያስ ቃል።

ר2 אֲשֶׁ֨
–የ–

הָיָה֤
–እና–ሆነ
H1961

דְבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

יו אֵלָ֔
–ወደ
H0413

בִּימֵ֛י
ቀናት
H3117

יאֹשִׁיָּ֥הוּ
of–Yoshiyahu
H2977

בֶן־
ልጆች

אָמ֖וֹן
of–Amon
H0526

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

יְהוּדָ֑ה
ይሁዳ
H3063

בִּשְׁלֹשׁ־
ሦስት
H7969

ה עֶשְׂרֵ֥
አስር
H6240

שָׁנָה֖
ዓመት
H8141

לְמָלְכֽוֹ׃
–እና–ነገሰ

በይሁዳ ንጉሥ በአሞጽ ልጅ በኢዮስያስ ዘመን በመንግሥቱ በአሥራ ሦስተኛው ዓመት የእግዚአብሔር ቃል መጣለት።

י3 וַיְהִ֗
–እና–ሆነ
H1961

י בִּימֵ֨
ቀናት
H3117

ים יְהוֹיָקִ֤
ዮአቂም
H3079

בֶּן־
ልጆች

֙ יאֹשִׁיָּה֙וּ
of–Yoshiyahu
H2977

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

ה יְהוּדָ֔
ይሁዳ
H3063

עַד־
–እስከ
H5704

תֹּם֙
–እና–ተጨረሰ
H8552

י עַשְׁתֵּ֣
–ለ–eleven
H6249

עֶשְׂרֵ֣ה
አስር
H6240

שָׁנָ֔ה
ዓመት
H8141

לְצִדְקִיָּ֥הוּ
ሴዴቅያስ
H6667

בֶן־
ልጆች

יאֹשִׁיָּ֖הוּ
of–Yoshiyahu
H2977

מֶלֶ֣ךְ
ንጉሥ
H4428

יְהוּדָ֑ה
ይሁዳ
H3063

עַד־
–እስከ
H5704

גְּל֥וֹת
ገለጠ
H1540

֖�ם יְרוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

דֶשׁ בַּחֹ֥
ወር
H2320

ׁי׃ הַחֲמִישִֽ
አምስተኛ
H2549

ס
—

በይሁዳም ንጉሥ በኢዮስያስ ልጅ በኢዮአቄም ዘመን፥ እስከ ይሁዳ ንጉሥ እስከ ኢዮስያስ ልጅ እስከ ሴዴቅያስ እስከ አሥራ አንደኛው ዓመት ፍጻሜ፥ 
ኢየሩሳሌም እስከ ተማረከችበት እስከ አምስተኛው ወር ድረስ መጣ።

י4 וַיְהִ֥
–እና–ሆነ
H1961

דְבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֵלַ֥י
–ወደ
H0413

ר׃ לֵאמֹֽ
–እና–አለ
H0559

የእግዚአብሔርም ቃል ወደ እኔ እንዲህ ሲል መጣ።

רֶם5 בְּטֶ֨
ገና
H2962

]אצורך[
–እና–ሠራ
H3335

)אֶצָּרְךָ֤(
–እና–ሠራ
H3335

֙ בַבֶּטֶ֙ן
ሆድሽ
H0990

יךָ יְדַעְתִּ֔
አወቀ
H3045

וּבְטֶ֛רֶם
ገና
H2962

א תֵּצֵ֥
ወጣ
H3318

חֶם מֵרֶ֖
ማሕፀን
H7358

יךָ הִקְדַּשְׁתִּ֑
–እና–ቀደሰ
H6942

יא נָבִ֥
ነቢይ
H5030

לַגּוֹיִ֖ם
–ያ–ሕዝቦች

יךָ׃ נְתַתִּֽ
ሰጠ
H5414

በሆድ ሳልሠራህ አውቄሃለሁ፥ ከማኅፀንም ሳትወጣ ቀድሼሃለሁ፥ ለአሕዛብም ነቢይ አድርጌሃለሁ።

ר6 וָאֹמַ֗
–እና–አለ
H0559

אֲהָהּ֙
Alas
H0162

אֲדֹנָי֣
ጌታ
H0136

יְהֹוִ֔ה
እግዚአብሔር
H3069

הִנֵּ֥ה
–እና–እነሆ
H2009

לאֹ־
አይ–
H3808

עְתִּי יָדַ֖
አወቀ
H3045

ר   דַּבֵּ֑
–እና–ተናገረ
H1696

כִּי־
ምክንያቱም

נַעַ֖ר
–ያ–ልጅ
H5288

כִי׃ אָנֹֽ
እኔ
H0595

פ
—

https://biblehub.com/hebrew/1697.htm
https://biblehub.com/hebrew/3414.htm
https://biblehub.com/hebrew/2518.htm
https://biblehub.com/hebrew/3548.htm
https://biblehub.com/hebrew/6068.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/1144.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/1697.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/2977.htm
https://biblehub.com/hebrew/526.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/3063.htm
https://biblehub.com/hebrew/7969.htm
https://biblehub.com/hebrew/6240.htm
https://biblehub.com/hebrew/8141.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/3079.htm
https://biblehub.com/hebrew/2977.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/3063.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/8552.htm
https://biblehub.com/hebrew/6249.htm
https://biblehub.com/hebrew/6240.htm
https://biblehub.com/hebrew/8141.htm
https://biblehub.com/hebrew/6667.htm
https://biblehub.com/hebrew/2977.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/3063.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/1540.htm
https://biblehub.com/hebrew/3389.htm
https://biblehub.com/hebrew/2320.htm
https://biblehub.com/hebrew/2549.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/1697.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/2962.htm
https://biblehub.com/hebrew/3335.htm
https://biblehub.com/hebrew/3335.htm
https://biblehub.com/hebrew/990.htm
https://biblehub.com/hebrew/3045.htm
https://biblehub.com/hebrew/2962.htm
https://biblehub.com/hebrew/3318.htm
https://biblehub.com/hebrew/7358.htm
https://biblehub.com/hebrew/6942.htm
https://biblehub.com/hebrew/5030.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/162.htm
https://biblehub.com/hebrew/136.htm
https://biblehub.com/hebrew/3069.htm
https://biblehub.com/hebrew/2009.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/3045.htm
https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/5288.htm
https://biblehub.com/hebrew/595.htm


እኔም። ወዮ ጌታ እግዚአብሔር፥ እነሆ፥ ብላቴና ነኝና እናገር ዘንድ አላውቅም አልሁ።

וַיֹּ֤אמֶר7
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

י אֵלַ֔
–ወደ
H0413

אַל־
አት–
H0408

תֹּאמַ֖ר
–እና–አለ
H0559

נַעַ֣ר
–ያ–ልጅ
H5288

כִי אָנֹ֑
እኔ
H0595

י כִּ֠
ምክንያቱም

ל־ עַֽ
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

ר אֲשֶׁ֤
–የ–

שְׁלָחֲךָ֙ אֶֽ
ላከ
H7971

ךְ תֵּלֵ֔
–እና–ሄደ
H3212

וְאֵ֛ת
(תא)–��–
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

אֲצַוְּךָ֖
አዘዘ
H6680

ר׃ תְּדַבֵּֽ
–እና–ተናገረ
H1696

እግዚአብሔር ግን እንዲህ አለኝ። ወደምሰድድህ ሁሉ ዘንድ ትሄዳለህና፥ የማዝዝህንም ሁሉ ትናገራለህና። ብላቴና ነኝ አትበል።

אַל־8
አት–
H0408

א תִּירָ֖
ፈራ
H3372

מִפְּנֵיהֶם֑
ፊት–የ
H6440

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

אִתְּךָ֥
–ከ–አንተ
H0854

אֲנִי֛
እኔ
H0589

לְהַצִּלֶ֖ךָ
–እና––እና–አወጣ
H5337

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

እኔ አድንህ ዘንድ ከአንተ ጋር ነኝና ከፊታቸው አትፍራ፥ ይላል እግዚአብሔር።

וַיִּשְׁלַח9֤
ላከ
H7971

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

אֶת־
)את(
H0853

יָד֔וֹ
እጅ
H3027

וַיַּגַּ֖ע
ነካ
H5060

עַל־
–በ

י פִּ֑
አፍ–የ
H6310

וַיֹּ֤אמֶר
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

י אֵלַ֔
–ወደ
H0413

הִנֵּ֛ה
–እና–እነሆ
H2009

תִּי נָתַ֥
ሰጠ
H5414

י דְבָרַ֖
ቃል
H1697

יךָ׃ בְּפִֽ
አፍ–የ
H6310

እግዚአብሔርም እጁን ዘርግቶ አፌን ዳሰሰ፥ እግዚአብሔርም። እነሆ፥ ቃሌን በአፍህ ውስጥ አኑሬአለሁ፤

ה10 רְאֵ֞
–እና–አየ
H7200

יךָ  ׀הִפְקַדְתִּ֣
ቈጠረ

הַיּ֣וֹם
ቀናት
H3117

הַזֶּ֗ה
–ያ–ይህ
H2088

עַל־
–በ

הַגּוֹיִם֙
–ያ–ሕዝቦች

וְעַל־
–በ

הַמַּמְלָכ֔וֹת
መንግሥቱ
H4467

לִנְת֥וֹשׁ
–እና–uprooted–እነሱ
H5428

וְלִנְת֖וֹץ
አንተ–shall–tear–down
H5422

וּלְהַאֲבִ֣יד
አንተ–perish
H0006

וְלַהֲר֑וֹס
እነሱ–break–through
H2040

לִבְנ֖וֹת
–እና–ሠራ
H1129

וְלִנְטֽוֹעַ׃
–እና–ተከለ
H5193

פ
—

እነሆ። ትነቅልና ታፈርስ ዘንድ፥ ታጠፋና ትገለብጥ ዘንድ፥ ትሠራና ትተክል ዘንድ በአሕዛብና በመንግሥታት ላይ ዛሬ አድርጌሃለሁ አለኝ።

י11 וַיְהִ֤
–እና–ሆነ
H1961

דְבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֙
እግዚአብሔር
H3068

אֵלַי֣
–ወደ
H0413

ר לֵאמֹ֔
–እና–አለ
H0559

מָה־
ምን
H4100

ה אַתָּ֥
አንተ

רֹאֶ֖ה
–እና–አየ
H7200

יִרְמְיָה֑וּ
ኤርምያስ
H3414

ר וָאֹמַ֕
–እና–አለ
H0559

ל מַקֵּ֥
–ያ–በትሮች
H4731

ד שָׁקֵ֖
–እና–ለውዝ
H8247

אֲנִ֥י
እኔ
H0589

ה׃ רֹאֶֽ
–እና–አየ
H7200

ደግሞ የእግዚአብሔር ቃል። ኤርምያስ ሆይ፥ ምን ታያለህ? እያለ ወደ እኔ መጣ። እኔም። የለውዝ በትር አያለሁ አልሁ።

וַיֹּ֧אמֶר12
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֛
እግዚአብሔር
H3068

אֵלַ֖י
–ወደ
H0413

הֵיטַבְ֣תָּ
–እና–ጠቀመ
H3190

לִרְא֑וֹת
–እና–አየ
H7200

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ד שֹׁקֵ֥
watching
H8245

אֲנִי֛
እኔ
H0589

עַל־
–በ

י דְּבָרִ֖
ቃል
H1697

לַעֲשֹׂתֽוֹ׃
አደረገ

פ
—

እግዚአብሔርም። እፈጽመው ዘንድ በቃሌ እተጋለሁና መልካም አይተሃል አለኝ።

https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/5288.htm
https://biblehub.com/hebrew/595.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/3212.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/6680.htm
https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/408.htm
https://biblehub.com/hebrew/3372.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/854.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/5337.htm
https://biblehub.com/hebrew/5002.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/3027.htm
https://biblehub.com/hebrew/5060.htm
https://biblehub.com/hebrew/6310.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/2009.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/1697.htm
https://biblehub.com/hebrew/6310.htm
https://biblehub.com/hebrew/7200.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/2088.htm
https://biblehub.com/hebrew/4467.htm
https://biblehub.com/hebrew/5428.htm
https://biblehub.com/hebrew/5422.htm
https://biblehub.com/hebrew/6.htm
https://biblehub.com/hebrew/2040.htm
https://biblehub.com/hebrew/1129.htm
https://biblehub.com/hebrew/5193.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/1697.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/4100.htm
https://biblehub.com/hebrew/7200.htm
https://biblehub.com/hebrew/3414.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/4731.htm
https://biblehub.com/hebrew/8247.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/7200.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/3190.htm
https://biblehub.com/hebrew/7200.htm
https://biblehub.com/hebrew/8245.htm
https://biblehub.com/hebrew/589.htm
https://biblehub.com/hebrew/1697.htm


י13 וַיְהִ֨
–እና–ሆነ
H1961

דְבַר־
ቃል
H1697

׀יְהוָה֤ 
እግዚአብሔር
H3068

֙ אֵלַי
–ወደ
H0413

שֵׁנִי֣ת
–ያ–ሁለተኛ
H8145

ר לֵאמֹ֔
–እና–አለ
H0559

מָ֥ה
ምን
H4100

ה אַתָּ֖
አንተ

רֹאֶה֑
–እና–አየ
H7200

ר וָאֹמַ֗
–እና–አለ
H0559

יר סִ֤
የእሱ–pots

֙ נָפוּ֙חַ
–እና–እፍ–አለ
H5301

אֲנִי֣
እኔ
H0589

ה רֹאֶ֔
–እና–አየ
H7200

וּפָנָי֖ו
ፊት–የ
H6440

מִפְּנֵי֥
ፊት–የ
H6440

צָפֽוֹנָה׃
ሰሜን
H6828

ሁለተኛም ጊዜ የእግዚአብሔር ቃል። ምን ታያለህ? እያለ ወደ እኔ መጣ። እኔም። የሚፈላ አፍላል አያለሁ፥ ፊቱም ከሰሜን ወገን ነው አልሁ።

וַיֹּ֥אמֶר14
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

אֵלָי֑
–ወደ
H0413

֙ מִצָּפוֹן
ሰሜን
H6828

תִּפָּתַ֣ח
–እና–ከፈተ

ה הָרָעָ֔
ክፉ

עַ֥ל
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

י יֹשְׁבֵ֖
ተቀመጠ
H3427

רֶץ׃ הָאָֽ
–ያ–ምድር
H0776

እግዚአብሔርም እንዲህ አለኝ። ከሰሜን ወገን ክፉ ነገር በምድሪቱ በተቀመጡ ሁሉ ላይ ይገለጣል።

י 15 ׀כִּ֣
ምክንያቱም

הִנְנִי֣
–እና–እነሆ
H2009

א קֹרֵ֗
–እና–ጠራ
H7121

ל־ לְכָֽ
ሁሉ
H3605

מִשְׁפְּח֛וֹת
ዘር
H4940

מַמְלְכ֥וֹת
መንግሥቱ
H4467

צָפ֖וֹנָה
ሰሜን
H6828

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

אוּ וּבָ֡
መጣ
H0935

֩ נָתְנוּ וְֽ
ሰጠ
H5414

ישׁ אִ֨
ሰው
H0376

כִּסְא֜וֹ
ዝፍን
H3678

תַח  ׀פֶּ֣
በር–የ
H6607

שַׁעֲרֵ֣י
ደጃፍ
H8179

ם יְרוּשָׁלִַ֗
ኢየሩሳሌም
H3389

וְעַל֤
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

֙ חוֹמֹתֶי֙הָ
የአንተ–walls
H2346

יב סָבִ֔
–በ–ዙሪያ
H5439

וְעַ֖ל
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

י עָרֵ֥
ከተማ

ה׃ יְהוּדָֽ
ይሁዳ
H3063

እነሆ፥ እኔ በሰሜን ያሉትን የመንግሥታትን ወገኖች ሁሉ እጠራለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር፤ እነርሱም ይመጣሉ እያንዳንዳቸውም በኢየሩሳሌም በር መግቢያ 
በዙሪያዋ በቅጥርዋ ሁሉ ላይ በይሁዳም ከተሞች ሁሉ ላይ ዙፋናቸውን ያስቀምጣሉ።

י16 וְדִבַּרְתִּ֤
–እና–ተናገረ
H1696

֙ מִשְׁפָּטַי
ፍርድ
H4941

ם אוֹתָ֔
)את(
H0853

עַ֖ל
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

רָעָתָ֑ם
ክፉ

ר אֲשֶׁ֣
–የ–

עֲזָב֗וּנִי
–እና–ተወው

֙ יְקַטְּרוּ וַֽ
–እና–አቃጠለ

ים לֵאלֹהִ֣
አምላክ
H0430

ים אֲחֵרִ֔
ሌላ
H0312

שְׁתַּחֲו֖וּ וַיִּֽ
–እና–ሰገደ
H7812

י לְמַעֲשֵׂ֥
ሥራ
H4639

ם׃ יְדֵיהֶֽ
እጅ
H3027

ስለ ክፋታቸውም ሁሉ፥ እኔን ስለ ተው ለሌሎችም አማልክት ስላጠኑ ለእጃቸውም ሥራ ስለ ሰገዱ፥ ፍርዴን በእነርሱ ላይ እናገራለሁ።

וְאַתָּה17֙
አንተ

תֶּאְזֹ֣ר
gird
H0247

יךָ מָתְנֶ֔
ወገቡ
H4975

֙ וְקַמְתָּ
–እና–ተነሡ

וְדִבַּרְתָּ֣
–እና–ተናገረ
H1696

ם אֲלֵיהֶ֔
–ወደ
H0413

אֵ֛ת
)את(
H0853

כָּל־
ሁሉ
H3605

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

י אָנֹכִ֖
እኔ
H0595

ךָּ אֲצַוֶּ֑
አዘዘ
H6680

אַל־
አት–
H0408

תֵּחַת֙
አንተ–shall–ይሁን–dismayed
H2865

ם מִפְּנֵיהֶ֔
ፊት–የ
H6440

ן־ פֶּֽ
ምናልባት
H6435

אֲחִתְּךָ֖
አንተ–shall–ይሁን–dismayed
H2865

ם׃ לִפְנֵיהֶֽ
ፊት–የ
H6440

አንተ ግን ወገብህን ታጠቅ፥ ተነሥም፥ ያዘዝሁህም ሁሉ ንገራቸው፤ በፊታቸው እንዳላስፈራህ አትፍራቸው።

י18 וַאֲנִ֞
እኔ
H0589

הִנֵּ֧ה
–እና–እነሆ
H2009

יךָ נְתַתִּ֣
ሰጠ
H5414

הַיּ֗וֹם
ቀናት
H3117

יר לְעִ֨
ከተማ

ר מִבְצָ֜
–በ–fortifications
H4013

וּלְעַמּ֥וּד
ዓምድ
H5982

בַּרְזֶל֛
–እና–ብረት
H1270

וּלְחֹמ֥וֹת
የአንተ–walls
H2346

שֶׁת נְחֹ֖
መዳብ

עַל־
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

הָאָרֶ֑ץ
–ያ–ምድር
H0776

לְמַלְכֵי֤
ንጉሥ
H4428

יְהוּדָה֙
ይሁዳ
H3063

יהָ לְשָׂרֶ֔
አለቃ–የ
H8269

לְכֹהֲנֶי֖הָ
–ያ–ካህን
H3548

וּלְעַ֥ם
–ያ–ሕዝብ

רֶץ׃ הָאָֽ
–ያ–ምድር
H0776

እነሆ፥ በምድሪቱ ሁሉ ላይ በይሁዳም ነገሥታት በአለቆችዋና በካህናትዋ ላይ በምድሪቱም ሕዝብ ላይ እንደ ተመሸገ ከተማ እንደ ብረትም ዓምድ እንደ ናስም 
ቅጥር ዛሬ አድርጌሃለሁ።
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וְנִלְחֲמ֥ו19ּ
ተዋጋ

אֵלֶ֖יךָ
–ወደ
H0413

וְלאֹ־
አይ–
H3808

י֣וּכְלוּ
ቻለ
H3201

לָךְ֑
—

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

אִתְּךָ֥
–ከ–አንተ
H0854

אֲנִי֛
እኔ
H0589

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

ךָ׃ לְהַצִּילֶֽ
–እና––እና–አወጣ
H5337

פ
—
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